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De Paralympiske Lege i Paris er nu fortid, men 
vi mindes stadig de mange sejre. De dasnke 
atleter er tilbage til træningen, og kigger nu mod 
kvalifikation og forberedelse til næste PL i Los 
Angeles.

Konkurrencen er ikke let, hvis de danske atleter 
og landshold skal tilkæmpe sig de eftertragtede 
billetter til Los Angeles 2028.  Det kræver intens 
træning, ekspertbistand og turneringsdeltagelse 
på tværs af landegrænser. Vejen dertil stiller store 
krav til danskerne, der kan kvalificere sig gennem 
topresultater ved internationale mesterskaber og 
deres placering på verdensranglisten.

Bag de danske para-atleter står Parasport 
Danmark, der er national paralympisk komité 
i Danmark. Parasport Danmark kommer 
fremadrettet også til at stille større krav til atleter 
og landshold. Med en ny talent- og elitestrategi 
for de paralympiske idrætter, tager Parasport 
Danmark et større ansvar for, at den positive 
udvikling fortsætter, og at Danmark i 2028 er 
blandt verdenstoppen for mindre nationer.

De flotte resultater ved Legene i Paris afspejler, 
at et tættere samarbejde mellem Parasport 
Danmark, DIF og Team Danmark begynder at give 
pote. Den danske PL-deltagelse er desuden støttet 
af Parasport Danmarks sponsorer.
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DE DANSKE ATLETER 
Ved de Paralympiske Lege i Paris 2024 var Danmark 
repræsenteret af 32 para-atleter fordelt på ni idrætter. 
Det blev på mange parametre det bedste danske PL 
i 20 år. Danmark sendte Nordens største delegation 
til de Paralympiske Lege og vendte hjem med 10 
medaljer – den største medaljehøst siden legene i 
Athen i 2004, og samtidig første gang siden 2008, 
at de danske PL-atleter vandt flere medaljer end OL-
holdet.

Medaljerne blev vundet af Alexander Hillhouse i 
svømning, Emma Lund i cykling, Daniel Wagner 
i atletik, Katrine Kristensen i para-dressur, Bjørk 
Nørremark i atletik, Peter Rosenmeier i bordtennis, 
Lisa Kjær i taekwondo og Martin Black Jørgensen i 
skydning. 

Der var også dansk deltagelse i kørestolsrugby og 
parabadminton.

De danske atleter og landshold tilhører forskellige 
handicapgrupper. Personer med rygmarvsskader, 
cerebral parese (spasticitet), amputationer, 
muskelsvind, samt misdannelser udgør størstedelen 
af det danske hold. 

Blinde, svagsynede, samt udviklingshandicap og en 
IQ under 75 har også mulighed for at deltage ved de 
paralympiske lege, i nogle idrætter. 

De danske para-atleter kan følges på Facebook- og 
Instagram-siden ’Danmark til PL’.
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JERES STØTTE 
I har muligheden for at støtte de bedste 
danske para-atleter direkte, i deres 
forberedelser til de kommende Paralympiske 
Lege i Los Angeles 2028. Dette kan I gøre 
ved at købe én eller flere støtteaktier á kr. 
2028,00 stykket.

I vil dog til gengæld modtage et elektronisk 
støtte-logo, som I fx kan bruge på 
hjemmesider og i mailsignatur. Logoet kan 
bruges i ét år fra tegningsdatoen.

Er I interesseret i at høre om yderligere 
samarbejdsmuligheder er I meget 
velkommen til at kontakte undertegnede.

Venlig hilsen
Ivan Løvstrup
Direktør, Parasport Danmark
E: ivl@parasport.dk 
M: 2460 4060



OM PARASPORT DANMARK: 

MERE END PL
Alle mennesker med et handicap eller et særligt behov skal 
have mulighed for at dyrke idræt, bevæge sig, motionere og 
konkurrere i et berigende og attraktivt, socialt fællesskab. 
Det er Parasport Danmarks vision. 

Parasport Danmark mener, at der skal være plads til alle i 
idrætsfællesskaberne. Fordi idrætten skaber et legende og 
trygt rum, hvor den enkelte har mulighed for at udvikle og 
dygtiggøre sig alene eller sammen med andre – blive klogere 
på sig selv, andre og livet. 

Idræt giver venskaber og sociale kompetencer, og det 
giver selvtillid og livskvalitet. Ofte ser vi endda en tendens 
til, at idrætsaktive mennesker med handicap eller andre 
særlige behov oftere kommer i arbejde og generelt er mere 
selvhjulpne – til gavn for den enkelte og for samfundet. 

Parasport Danmark vil have endnu flere til at opleve glæden 
ved idræt, og det skal være nemt at komme i gang. Derfor 
arbejdes der målrettet med rekruttering ved at gøre det nemt 
at prøve forskellige idrætter og få hjælp til at komme i gang 
lokalt. 

Parasport Danmark står bl.a. bag en række Special Olympics-
aktiviteter for mennesker med udviklingshandicap, en årlig, 
landsdækkende skolefodboldturnering for specialklasser 
og specialskoler, samt sportsskoler for børn og unge hver 
sommer. 

Samtidig arbejder Parasport Danmark for at synliggøre 
parasporten og de atleter, udøvere og frivillige, der som 
rollemodeller kan motivere og inspirere andre mennesker – 
både nationalt og internationalt. 

Læs meget mere om Parasport Danmarks aktiviteter og 
indsatser på parasport.dk

_________________________________________________________
 

Du kan læse mere om vores Privatlivspolitik på 
parasport.dk/om-parasport-danmark/om-forbundet/privatlivspolitik

http://parasport.dk
https://parasport.dk/om-parasport-danmark/om-forbundet/privatlivspolitik

